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Kalvolan Keikkalan kylän Hornmosen 

kärjen hautakummun koekaivaus 7. 7 

1963. Kertomukseen kuuluu kartta

liite ja valokuvaliite, jonka filmit 

on lueteltu seuraavasti: 29150-29151. 

Ks. Appelgren-Kivalon karttaa vuodel

ta 1914(?) sekä H. Salmon Kalvolan 

inventointikertomusta vuodelta 1944, 
't'l 

nrc)/2 top. arkistossa. 

Hämeen läänin Maanmittauskonttorin i nsinöörin Martti 

Pajarin pyydettyä tietoja Kalvolan rakennuskaava-alueella sijaitse

vista esihistoriallisista muinaisjäännöksistä, tuli kaava-alueella 

sijaitsevan Keikkalan Hornmosenkärjen tutkiminen ajankohtaiseksi. 

Tä~än johdosta allekirjoittanut suoritti hautakummulla tutkimuksia 

mainittuna päivänä. 

Hornmosenkärki sijaitsee n. 1 km Kalvolan kirkosta 

melkein länteen Äimäjärven itärannalla (paikka on merkitty karttaan, 

joka on liitetty Kalvolan Könnölänniemen tarkastuskertomukseen vuo

delta 1963), n. 100m pohjoiskoilliseen kauppias Suomisen huvilasta 

(aikaisemmin se on ollut insinööri Norstedtin omistuksessa). Kumpu 

on tasaisen peltoaukean keskellä. Maa-alue kuuluu Hornmosen taloon. 

Maanomistaja on mv Eero Ihamäki. 

Puheena oleva hautakumpu on poikkeuksellisen komea 

lajissaan. Se on kauttaaltaan erittäin vahvan turpeen peittämä. Ko

ko on 14 x 11 m; korkeus on 3-2m. Raunion etelärinteeseen tehtiin 

koekuoppa, josta löytyi 20 cm:n syv. nokista kiveystä ja keramiik-
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kaa~Kiveyksen tiiviin rakenteen tähden kumpuun ei voitu tehdä suu-

rempaa koekuoppaa. 

Hautakummun läheisyydessä sijaitsevan Suomisen huvilan 

perustuksista ja Pihasta on aikoinaan löydetty rtmsaasti rautakauti

seen polttokalmistoon kuuluneita esineitä (Kli 6644:1-8, 6708:2-16, 

7893:1-7, 7949 :1-2, 8081:1-2). Edelleen kiinnitti allekirjoittanut 

huomiota siihen, että Suomisen huvilasta n. 150 m itään, peltojen ym

päröimän kumpareen reunassa, todennäköisesti peltotöissä syn:t-~meessä 

leikkauksessa oli vahva nokimaa ja palanutta kiveystä. Löytöjä en sii-

nä havainnut. 

Hommosen_$ärjen raunio on merkitty Kalvolan suunnitteil-

la olevaan rakennuskaavaan. 

Helsingissä 24. 3 1964 
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Anna-Liisa Hirviluoto 








